
令和 6年４月２４日 

 

  ３年生の保護者の皆様へ                                  

 

 松江市立皆美が丘女子高等学校 

校  長   多々納 雄二 

 

 

令和 6年度「日本学生支援機構予約奨学金」説明会について（お知らせ） 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、来年度、大学・短期大学・専修学校への進学予定者を対象に、「日本学生支援機構予約奨学金」

の説明会を下記の通り行います。 

 ご多忙の折とは存じますが、奨学金の申請を希望される場合はご参加いただきますよう、ご案内いたしま

す。 

 

 

記 

 

 

１．日 時   ５月１1日（土） 15：40 ～ 16：10 （講演会・PTA総会の後）     

 

   ※ご都合がつかない場合は、５月１7 日（金）16：00 から地歴公民科教室で、再度説明する機会

を設けます。１7 日もご都合がつかない場合は、お子様に参加していただき、お子様を通じて申込

み書類をお渡しいたします。 

 

 

２．場 所   地歴公民科教室（第二棟１階東端の教室） 

 

 

３．内 容   「独立行政法人日本学生支援機構」の募集する、大学・短期大学・専修学校への進学  

予定者の第一種奨学金予約（無利子貸与）・第二種奨学金予約（有利子貸与）・入学時特

別増額貸与奨学金予約（有利子貸与）・給付型奨学金予約の申込み方法についての説明 

 

 

                            

 
連絡先 

松江市立皆美が丘女子高等学校  

℡(0852)39-0216 

ヒューマンライツ部(図書準備室) 

            担当  柳楽 弘道 


